Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-10-2024
Insolventienummer F.03/23/148
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000301112:F001
Datum uitspraak 12-09-2023
R-C mr. F.J.F. Gerard
Curator mr M.E.B. Lentjes

Algemene gegevens

Naam onderneming

Huug Wiersma BV 12-10-2023
1

Gegevens onderneming

Augustuslaan 6 12-10-2023
5926 TJ Venlo ER

KvK 12021984

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel 12-10-2023
bestaan de activiteiten van Huug Wiersma BV ("Failliet") uit het geven van 1
opleidingen, trainingen en management consultancy bij profit en non-profit

organisaties

In de praktijk werden de werkzaamheden uitgevoerd door de bestuurder van
Failliet, waardoor het (voort)bestaan van Failliet nauw was verweven met de
persoon van de bestuurder.

De bestuurder heeft sinds 2020, onder meer vanwege zijn hoge leeftijd en het
intreden van zijn pensioen, geen werkzaamheden meer verricht. Daarom zijn
de bedrijfsactiviteiten van Failliet naar verluidt sinds 2020 beéindigd.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=99811afe-6c51-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=27e81afb-6fac-ed11-a873-00505680d95d

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

Balanstotaal

2019 €193.821,00 € 190.943,00 € 57.580,00

2020 € 2.221,00 € -1.607,00 € 52.812,00

2021 € 1.959,00 € -6.369,00 €41.318,00

2022 € -8.937,96 € 34.579,00

2023 € -6.703,47 € 29.511,00

Toelichting financiéle gegevens

Over het boekjaar 2022 is geen jaarrekening opgesteld. Het balanstotaal en 12-10-2023
het bedrijfsresultaat over dit boekjaar volgen uit een uitdraai van de proef- en 1
saldibalans uit de administratie.

Toelichting op de financiéle gegevens is opgevraagd en wordt nader 09-01-2024
onderzocht. 2

De financiéle gegevens zoals in eerdere verslagen was weergeven, bleek niet 09-04-2024
correct. Om die reden zijn de cijfers gecorrigeerd. 3

Gemiddeld aantal personeelsleden

12-10-2023
0

1
Boedelsaldo

12-10-2023
€ 0,00

1

08-10-2024
€ 13.000,00

4



Verslagperiode

van
12-9-2023
t/m

11-10-2023

van
12-10-2023
t/m

8-1-2024

van
9-1-2024
t/m

8-4-2024

van
9-4-2024
t/m

7-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

20 uur 48 min

18 uur 0 min

24 uur 12 min

16 uur 18 min

79 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

12-10-2023

1

09-01-2024

2

09-04-2024

3

08-10-2024
E4

12-10-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Huug Wiersma BV,
opgericht d.d. 23 december 1985 te Venlo, statutair gevestigd te Venlo en
kantoorhoudende te (5926 TJ) Venlo aan de Augustuslaan 6, ingeschreven in
de registers van de Kamer van Koophandel onder nummer 12021984.

Bestuurder en enigaandeelhouder sinds de oprichting is de heer H.G.K.
Wiersma.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Er zijn geen (lopende) huurovereenkomsten.

12-10-2023

1

12-10-2023
1

12-10-2023

1

12-10-2023

1



1.5 Oorzaak faillissement

De bedrijfsactiviteiten van Failliet bestonden volgens opgave van de
bestuurder uit het geven van opleidingen, trainingen en management
consultancy bij profit en non-profit organisaties. De werkzaamheden werden
feitelijk en uitsluitend verricht door haar bestuurder, de heer H.G.K. Wiersma
("Wiersma").

Wiersma heeft de volgende oorzaken voor het faillissement opgegeven.
Volgens Wiersma was Failliet geruime tijd succesvol. De entiteit is reeds in
1983 opgericht. Met de bedrijfsactiviteiten in deze entiteit heeft Wiersma
gedurende een lange periode in zijn levensonderhoud kunnen voorzien. De
financiéle crisis van 2008 heeft echter gezorgd voor een kentering. Onder meer
twee grote opdrachten werden ingetrokken dan wel niet gegund, waardoor de
verwachte omzet achterbleef. Failliet had hierdoor in toenemende mate moeite
aan haar (belasting)verplichtingen te (blijven) voldoen, hetgeen op enig
moment tot een faillissementsaanvraag door de fiscus heeft geleid. Failliet
heeft een faillissement kunnen afwenden door alsnog (tijdig) haar schulden
aan de belastingdienst te voldoen. In de daaropvolgende jaren heeft Failliet zo
goed als uitsluitend werkzaamheden verricht in opdracht van een enkele
opdrachtgever.

Gelet op het feit dat de pensioengerechtigde leeftijd van Wiersma naderde is
in 2019 getracht een pensioenvoorziening in eigen beheer onder te brengen in
Failliet. Vanuit de vennootschap is inkomen genoten. Over dit inkomen is
belasting verschuldigd. In dezelfde periode liepen de opdrachten van Failliet
terug waarop uiteindelijk de activiteiten medio 2020 zijn beé&indigd. In de jaren
daaraan voorafgaand is er een verplichting ontstaan tot afdracht van
loonheffing. Daarnaast zijn de kosten voor de accountant blijven doorlopen,
waardoor de schuldenlast verder is toegenomen.

Wiersma heeft tot medio 2023 getracht om privé gelden vrij te maken teneinde
de schulden van Failliet te voldoen. Toen in juni 2023 dit niet haalbaal bleek, is
het faillissement op verzoek van een van de schuldeisers aangevraagd.

De curator heeft de gestelde oorzaken van het faillissement in onderzoek.

De curator heeft de opgegeven oorzaken onderzocht. Dit op basis van de
beschikbare administratie. Uit de administratie is gebleken dat de
bedrijfsactiviteiten al geruime tijd stillagen en er geen omzet gerealiseerd
werd. Er waren als gevolg daarvan onvoldoende liquide middelen
beschikbaar om onder andere de opgelopen belastingschuld en de schuld
van Wiersma voor privé onttrekkingen af te lossen. De curator acht de
oorzaak van het ontstaan van de liquiditeitsproblemen aannemelijk. De
curator heeft de privéonttrekkingen van Wiersma onderzocht (zie 7.7). Er zijn
de curator geen andere oorzaken van het faillissement gebleken.

12-10-2023

1
08-10-2024
E4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-10-2023
1

0

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er bij failliet geen personeelsleden in
dienst. Zoals hierboven weergeven heeft Wiersma een pensioenvoorziening
ondergebracht in Failliet op basis waarvan hij inkomen genoot en als gevolg
waarvan loonheffing verschuldigd was.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

12-10-2023

Toelichting
1

Een jaar voorafgaand aan het failissement waren bij failliet geen werknemers

krachtens een arbeidsovereenkomst in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek in administratie en correspondentie met bestuurder. 12-10-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerende zaken op naam. 12-10-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek in administratie en Kadaster en overleg met bestuurder. 12-10-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 12-10-2023

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen bodemzaken aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Failliet beschikt niet over andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de financiéle administratie heeft Failliet een vordering op Wiersma (in 12-10-2023
privé) van EUR 29.511,38. Er is tot op heden niet gebleken van overige 1
vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 12-10-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-10-2023

Toelichting vordering van bank(en)
1

Failliet had een rekening-courant kredietfaciliteit bij de ABN Amro bank. De

vordering van (bank) uit hoofde van de rekening-courant overeenkomst

bedraagt EUR 60.799,20.

Wiersma heeft zich jegens de ABN Amro bank hoofdelijk verbonden voor al

hetgeen ABN Amro bank nu of in de toekomst uit hoofde van de rekening-

courant overeenkomst te vorderen heeft of zal hebben.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten afgesloten. 12-10-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN Amro bank heeft geen goederenrechtelijke zekerheden bedongen. 12-10-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Nvt. 12-10-2023

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een recht van
reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nvt.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie, beoordelen kredietdocumentatie.

12-10-2023

1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn voorafgaand aan het faillissement beéindigd. Het
voorzetten van de werkzaamheden en/of het doorstarten van de onderneming
behoorde dan ook niet meer tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Nvt.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Zie 6.1

6.5 Verantwoording

Nvt.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Nvt.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie.

7. Rechtmatigheid

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023

1

12-10-2023

1

12-10-2023

1

12-10-2023

1



7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator nader onderzoek verrichten of Failliet aan de
op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin dat er
op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde de
rechten en verplichtingen van Failliet kunnen worden gekend. Daartoe heeft de
curator de digitaal gevoerde administratie bij de accountant opgevraagd en
veilig gesteld.

De curator heeft de administratie onderzocht. Hieruit is gebleken dat deze op
een zodanige wijze is gevoerd dat daaruit de rechten en verplichtingen van
Failliet kunnen worden gekend. Dit onderzoek is daarmee afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Conform artikel 2:394 lid 3 BW rust op de rechtspersoon de verplichting om
haar jaarrekening uiterlijk twaalf maanden na afloop van het boekjaar
openbaar te maken.

De curator heeft in onderzoek of aan deze verplichting is voldaan.

Failliet heeft niet voldaan aan haar publicatieverplichtingen. Failliet heeft in de
drie jaren voorafgaand aan het faillissement geen jaarrekeningen
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Failliet is een kleine onderneming zoals bedoeld in boek 2 BW en derhalve is
een goedkeurende accountantsverklaring niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De curator heeft niet kunnen vaststellen of aan de stortingsplicht is voldaan.
Deze verplichting is in ieder geval ook ruimschoots verjaard, waardoor het
belang van nader onderzoek naar de stortingsverplichting er niet meer is.

12-10-2023
EEl
08-10-2024
EE4
12-10-2023
EEl
08-10-2024
EE4
12-10-2023
EEl
12-10-2023
EEI
08-10-2024
EE4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De bestuurder van Failliet heeft niet voldaan aan zijn publicatieplicht op
grond van artikel 2:395 lid 3 BW. Daarmee staat op grond van art. 2:248 BW
onweerlegbaar vast dat hij zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt
(weerlegbaar) vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest.

Gelet op de door Wiersma opgegeven oorzaak is het aannemelijk dat de
oorzaak is gelegen in bedrijfseconomische omstandigheden, waar de
bestuurder geen ernstig verwijt gemaakt kan worden. De opdrachten zijn
teruggelopen door pensionering, aangezien Wiersma een zekere leeftijd had
bereikt. Daarnaast is de bestuurder inmiddels overleden en acht de curator
het - mede gezien de verhaalsmogelijkheden - niet opportuun om een
bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure tegen de erfgenamen van Wiersma
te starten. Dit neemt niet weg dat de privéonttrekkingen door Wiersma en de
pensioenvoorzieningen die in Failliet is ondergebracht, is onderzocht (zie
7.7).

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Het is niet gebleken van enig paulianeus handelen.

12-10-2023

1
08-10-2024
E4
12-10-2023

1
08-10-2024
Eky



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de 12-10-2023
bestuurder zijn taak behoorlijk heeft vervuld. 1
De curator heeft een aanvang gemaakt met het oorzaken- en 09-01-2024
rechtmatighedenonderzoek. De curator heeft daarbij onderzoek gedaan naar 2

de financiéle administratie van Huug Wiersma BV. Dit onder heeft onder andere
inzicht gegeven in de onderlinge rekening-courantposities op de bestuurder in
privé. De curator onderzoekt de juistheid van de in de administratie
opgenomen vorderingen en is daarover in overleg met de nabestaanden van
de inmiddels overleden bestuurder.

Ongewijzigd. 09-04-2024
3

De curator heeft ten aanzien van de rekening-courantvordering uitvoerig 08-10-2024

overlegd met de nabestaanden van de bestuurder. De curator heeft hierbij 4

vastgesteld dat er geen reden was om te twijfelen aan de juistheid van de
rekening-courantvordering ad EUR 29.511,38. De nabestaanden hebben dit
ook niet betwist. Zij hebben zich daarentegen wel beroepen op verrekening
voor die vordering die Wiersma had op Failliet van EUR 26.724,- uit hoofde
van oudedagsvoorziening.

Uit de overgelegde stukken blijkt dat uit de nalatenschap van Wiersma
onvoldoende financiéle middelen zijn verkregen om de vordering van de
boedel te voldoen. De boedel kan enkel verhaal nemen op de overwaarde in
het woonhuis van Wiersma en zijn echtgenote. Hiervoor zou het noodzakelijk
zijn geweest om een kostbare gerechtelijke procedure en een
daaropvolgende executieveiling te verrichten. Daarbij komt dat de curator in
een dergelijke procedure rekening dient te houden met het mogelijke
verrekeningsverweer. De kosten van een dergelijke procedure wegen naar
verwachting niet op tegen de verwachte netto-executieopbrengst. Gelet op
het voorgaande heeft de curator - met toestemming van de rechter-
commissaris - een minnelijke regeling getroffen met de nabestaanden.
Overeengekomen is dat EUR 13.000,- aan de boedel wordt afgedragen en
finale kwijting wordt verleend. Het bedrag is inmiddels op de boedelrekening
bijgeschreven.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 12-10-2023
1

Onderzoek administratie, overleg. 09-01-2024
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-10-2023
Toelichting



Salaris curator PM.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€9.841,00

€10.022,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.463,59
Toelichting

Kosten aanvraag faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 88.587,96

€114.861,96

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en opstellen crediteurenlijsten.

1

12-10-2023
1

09-01-2024
2

12-10-2023
1

12-10-2023

1

09-04-2024
3

12-10-2023

1

09-04-2024
3

12-10-2023

1

12-10-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie 1.2

9.2 Aard procedures

Zie 1.2

9.3 Stand procedures

Zie 1.2

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie 1.2

12-10-2023

1

12-10-2023

1

12-10-2023
mE1

12-10-2023
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator onderzoeken of er enig
verhaalbaar actief is. Daarnaast zal een aanvang worden gemaakt met het
oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek.

Inmiddels zijn alle punten van onderzoek in dit failissement afgerond. De
curator zal overgaan tot afwikkeling van dit faillissement. Dit verslag moet
daarom worden gezien als het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke wijze het faillissement afgewikkeld zal gaan
worden en of er een uitkering aan crediteuren zal volgen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen aanvangsverslag en financieel verslag.

Bijlagen

Bijlagen

12-10-2023
1
08-10-2024
= 4
12-10-2023
1
12-10-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


